Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL
PALMEIRA D’OESTE - Estado de São Paulo

Av. Francisco Félix de Mendonça, 4955 Centro

Fone/Fax (017)3651-1212 = CEP 15720-000

CNPJ Nº 46.609.731/0001-30

pmpalmeira@ig.com.br

EXTRATO DO EDITAL N.º 02/2022 - CONCURSO PÚBLICO

 O Município de PALMEIRA D´OESTE, Estado de São Paulo, torna público que realizará, na forma prevista no artigo 37 da

Constituição Federal, CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS e TÍTULOS para o preenchimento de vagas dos cargos especificados no

quadro de cargos abaixo, providos pelo Regime Estatutário. O Concurso Público será regido pelas instruções constantes do presente

instrumento elaborado de conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal vigentes e pertinentes.

CARGOS:

CARGO REMUNERAÇÃO CARGA HORÁRIA REQUISITOS VAGAS
VALOR DA TAXA

DE INSCRIÇÃO

AGENTE DE COMBATE ÀS

ENDEMIAS

R$ 1.297,65

40 HORAS

SEMANAIS
Ensino Médio Completo 4 R$ 30,00

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
R$ 2.944,32

30 HORAS

SEMANAIS

Curso Superior em Direito ou

Administração

CADASTRO

RESERVA
R$ 50,00

AUXILIAR DE CRECHE
R$ 1.216,19

40 HORAS

SEMANAIS
Ensino Médio Completo

CADASTRO

RESERVA
R$ 30,00

ENCARREGADO DA

CONTABILIDADE
R$ 2.027,37

40 HORAS

SEMANAIS

Curso Técnico ou Superior Contábil,

com Registro no CRC

CADASTRO

RESERVA
R$ 30,00

MONITOR DE TRANSPORTE

ESCOLAR

R$ 1.216,19

40 HORAS

SEMANAIS
Ensino Médio Completo

CADASTRO

RESERVA
R$ 30,00

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA

- PEB I - ESPECIALIZAÇÃO AEE

R$ 2.884,22

30 HORAS

SEMANAIS

Habilitação em Magistério com

Especialização em Pré-escola -

Licenciatura Plena em Pedagogia

com Especialização em Educação

Especial

1 R$ 50,00

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA

- PEB I

R$ 2.884,22

30 HORAS

SEMANAIS

Habilitação em Magistério com

Especialização em Pré-escola -

Licenciatura Plena em Pedagogia

CADASTRO

RESERVA
R$ 50,00

PROFESSOR PEB II – ED.

FÍSICA

R$ 2.884,22

30 HORAS

SEMANAIS

Ensino Superior com Habilitação na

Disciplina

CADASTRO

RESERVA
R$ 50,00

TÉCNICO EM FARMÁCIA
R$ 1.576,04

40 HORAS

SEMANAIS
Curso Técnico em Farmácia 1 R$ 30,00

TERAPEUTA OCUPACIONAL
R$ 2.140,25

30 HORAS

SEMANAIS

Curso Superior e Registro em

Conselho Regional de Terapia

Ocupacional - CREFITO

CADASTRO

RESERVA
R$ 50,00

TRABALHADOR BRAÇAL
R$ 1.216,19

40 HORAS

SEMANAIS
Ensino Fundamental Incompleto

CADASTRO

RESERVA
R$ 30,00

INSCRIÇÕES: Serão realizadas através de formulário de inscrição, disponível no endereço eletrônico www.pcnconcursos.com.br, do

dia 17 de dezembro de 2022 até às 24 horas do dia 08 de janeiro de 2023. O pagamento da taxa de inscrição deverá ser feito até o

dia 09 de janeiro de 2023.

PROVAS: As provas objetivas serão realizadas no dia 15 de janeiro de 2023 em horário e locais a serem divulgados após a

homologação das inscrições

O Edital na integra será publicado no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA D´OESTE, disponível no endereço

eletrônico www.palmeiradoeste.sp.gov.br e no site da empresa PCN CONCURSOS LTDA www.pcnconcursos.com.br.

Prefeitura do Município de PALMEIRA D´OESTE

PALMEIRA D´OESTE – SP em 15 de dezembro de 2022.

REINALDO SAVAZI

Prefeito Municipal

mailto:pmpalmeira@ig.com.br